PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ № 134

От 14.04.2009 г.

«О проведении пробного тестирования»

 В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 17.02.2009 № 42 и на основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 13.04.2009 г. № 147 «О проведении пробного тестирования» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробное тестирование (далее – тестирование) для учащихся XI(XII) классов общеобразовательных учреждений Моздокского района, иных категорий участников, желающих проверить уровень своей подготовки по общеобразовательным предметам, ознакомиться с технологией проведения единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ):
	по русскому языку
	–
	15 апреля в 10 часов;

	по математике
	–
	17 апреля в 10 часов;

	по обществознанию
	–
	18 апреля в 14 часов;

	по иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому)
	–
	24 апреля в 14 часов;

	по информатике и информационно-коммуникационным технологиям
	–
	25 апреля в 14 часов;

2. Утвердить схемы расположения пунктов проведения тестирования (ППТ):

· по русскому языку (МОУ-СОШ № 1, МОУ-СОШ № 3, МОУ-СОШ № 108),
· по математике (МОУ-СОШ № 1, МОУ-СОШ № 8, МОУ-СОШ № 3, МОУ-СОШ № 108),
· обществознанию (МОУ-СОШ № 2),
· иностранным языкам (английскому - МОУ-СОШ № 1)
· информатике и информационно-коммуникационным технологиям (МОУ-СОШ № 2).

3. Ответственными за получение материалов тестирования назначить  муниципального координатора ЕГЭ Алехина В.С. – главного специалиста Управления образования.

4. Финансирование мероприятий, связанных с проведением тестирования, произвести за счет средств, поступивших от родителей (законных представителей) участников тестирования на основании заключенных договоров.
5. Руководителям образовательных учреждений Моздокского район:
5.1. Определить форму занятости учащихся с 1 по 10 классы общеобразовательных учреждений, на базе которых организованы ППТ, на 15 и 17 апреля 2009 года.
5.2. Обеспечить информирование участников тестирования:

об отличиях в бланках тестирования и бланках единого государственного экзамена 2009 года;

об использовании на тестировании заданий предыдущих лет.

5.3. Обеспечить подвоз участников тестирования, доставку материалов для проведения тестирования в ППТ в дни проведения тестирования.
5.4. Принять меры по обеспечению безопасных условий при перевозке участников тестирования и во время проведения тестирования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Кузнецову Л.В.
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Начальник Управления

образования                                                                               Брюховецкая Т.А.